
 - 1 - 4T 122/2017 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T R E S T N Í   P Ř Í K A Z 
 
 
         Samosoudce Okresního soudu v Pardubicích vydal dne  14. srpna 2017 podle       
§ 314e odst. 1 tr. ř. následující trestní příkaz : 
 
Obviněný 
 

XXX, 
 

nar. XXX, bytem XXX, adresa  
pro doručování XXX, 
 
 

je vinen, že 
 
 
dne 11. 6. 2017 v době od 00:00 hod. do 16:00 hod. jako obsluha herny XXX si zde 
přisvojil finanční hotovost v celkové výši 18 287,- Kč, která mu byla svěřena 
provozovatelem herny a jeho zaměstnavatelem podnikatelkou XXX k vyplácení výher 
z výherních automatů a k provozu herny, kdy tuto svěřenou finanční hotovost prohrál, 
sázkami ve výherních automatech herny, kterou obsluhoval a způsobil tak 
podnikatelce XXX, škodu v celkové výši 18 287,- Kč, 
 
 

tedy 
 
 
přisvojil si cizí věc, která mu byla svěřena, a způsobil tak na cizím majetku škodu 
nikoli nepatrnou, 
 
 



 - 2 - 4T 122/2017 

čímž spáchal  
 
 
přečin zpronevěry podle § 206 odst. 1 tr. zákoníku, 
 
 
 

   a odsuzuje se 
 

podle § 206 odst. 1 tr. zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu k 
trestu odnětí svobody v trvání  devět  (9) měsíců podmín ěně. 

 
Podle § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon trestu odkládá na 

zkušební dobu v trvání dva (2) roky . 
 
 
Podle § 82 odst. 2 tr. zákoníku je obviněný povinen ve zkušební době podle 

svých sil nahradit škodu trestnou činností způsobenou.  
 

 
Podle § 228 odst. 1 tr. řádu je obviněný povinen nahradit škodu poškozené 

XXX, ve výši 18.287 Kč. 
 
  
P o u č e n í :    Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení 
podat u zdejšího soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je 
odpor podán včas oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno 
hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní 
kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li 
odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. 
V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 
 
 
 
V Pardubicích, dne 14. srpna  2017 
                                                                                            Mgr. Karel Gobernac, v. r. 
                                                                                                      samosoudce 
 
 
Za správnost vyhotovení: Yveta Moučková 
 
 


